
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č.   111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 27. června 2014 pod 
čj. MSMT-23178/2014 změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice.  

 

 
…….......................................... 

             Mgr. Karolína Gondková 
                     ředitelka odboru vysokých škol 
 

I. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. Článek 3 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 1 zní: 

 
„Článek 3 

Druhy stipendií 
Studentům univerzity mohou být přiznána tato stipendia: 

a) stipendium za vynikající studijní výsledky v souladu s § 91 odst. 2 písm. a), 
b) stipendium za vynikající vývojové, výzkumné a inovační, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky v souladu s § 91 odst. 2 písm. b) zákona, 
c) stipendium na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 

předpisu1) v souladu s § 91 odst. 2 písm. c) zákona, 
d) stipendium v mimořádně tíživé sociální situaci v souladu s § 91 odst. 2 písm. d) 

zákona, 
e) sociální stipendium v souladu s § 91 odst. 3 zákona, 
f) ubytovací stipendium v souladu s § 91 odst. 2 písm. e) zákona, 
g) mimořádné stipendium v případech zvláštního zřetele hodné v souladu s § 91 odst. 2 

písm. e) zákona, 
h) stipendium na podporu studia v zahraničí v souladu s § 91 odst. 4 písm. a) zákona, 
i) stipendium na podporu studia v České republice v souladu s § 91 odst. 4 písm. b) 

zákona, 
j) stipendium přiznané studentům v prezenční formě studia v doktorském studijním 

programu v souladu s § 91 odst. 4 písm. c) zákona, 
k) stipendium v souladu s § 91 odst. 6 zákona stanovované ministerstvem s přihlédnutím 

k závazkům z mezinárodních smluv. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

Poznámka pod čarou č. 1 zní: 
---------------------------------------------------------- 
1) Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů.“. 

Dosavadní poznámka pod čarou č. 1 se označuje jako poznámka pod čarou č. 2., a to včetně 
odkazů na poznámku pod čarou č. 1. 

2. V čl. 4 odst. 2 písmeno e) zní: 
„e) za studium v rozhodném období získal minimálně 55 dosažených kreditů podle čl. 5 
odst. 4 písm. a) Studijního a zkušebního řádu univerzity,“. 
3. V čl. 4 odstavec 5 zní: 
„(5) Prospěchové stipendium se přiznává na stipendijní období, které je shodné 
s akademickým rokem a je vypláceno v pravidelných měsíčních výplatách.“. 
4. V čl. 4 se za odstavec 5 doplňuje odstavec 6, který zní: 
„(6) V případě splnění podmínek pro přiznání stipendia podle odstavce 1 písm. a) v několika 
studijních oborech studovaných na jedné fakultě, je studentovi přiznáno stipendium za 
vynikající studijní výsledky v daném akademickém roce pouze jednou.“. 
5. V čl. 5 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Ubytovací stipendium nemůže být přiznáno studentovi, který je studentem univerzity 
v rámci krátkodobých studijních pobytů.“. 
Dosavadní odstavce 2 až 5 se označují jako odstavce 3 až 6. 
6. V čl. 5 odstavec 5 zní: 
„(5) Ubytovací stipendium se přiznává na stipendijní období, které je shodné s akademickým 
rokem a je vypláceno v pravidelných měsíčních výplatách.“. 
7. V čl. 5 se odstavec 6 zrušuje. 
8. V čl. 6 se na konci textu odstavce 4 doplňuje věta „Sociální stipendium je vypláceno 
v pravidelných měsíčních výplatách.“. 
9. V čl. 7 se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní: 
„(9) Pokud student u stipendií pravidelně měsíčně vyplácených zahájí studium v průběhu 
stipendijního období, přísluší mu stipendium od měsíce, ve kterém se stal studentem 
univerzity. Pokud student v průběhu stipendijního období ukončí nebo přeruší studium, 
přísluší mu stipendium do měsíce, který předchází měsíci, ve kterém přestal být studentem.“. 
Dosavadní odstavce 9 až 12 se označují jako odstavce 10 až 13. 
10. V čl. 7 odstavce 10 a 11 znějí: 
„(10) Výplaty stipendií jsou prováděny bezhotovostně. Student je povinen pro účel 
bezhotovostní výplaty stipendia zadat přes webové rozhraní IS STAG aktuálně platný 
tuzemský bankovní účet. Pokud bankovní spojení student do IS STAG nezadá, nebo zadá 
neplatné bankovní spojení, bude to posuzováno jako překážka bránící výplatě stipendia 
a stipendium nebude vyplaceno s výjimkou sociálního stipendia podle čl. 6. 
(11) Výjimku z bezhotovostní výplaty stipendií mají zahraniční studenti přijíždějící na 
univerzitu studovat v rámci krátkodobých studijních pobytů. Těmto studentům jsou stipendia 
vyplácena v hotovosti na pokladně univerzity.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

11. Za článek 7 se vkládá nový článek 7a, který včetně nadpisu zní: 
„Článek 7a 

Společná ustanovení 
(1) Stipendium se vyplácí výhradně v českých korunách. 
(2) Stipendium vyplácené v pravidelných splátkách je studentovi vypláceno zpravidla zpětně 
za uplynulý měsíc. V odůvodněných případech může být výplata provedena zpětně.  
(3) Student je povinen v žádosti o stipendium uvést pravdivé údaje. 
(4) O změnách všech skutečností, rozhodných pro výplatu stipendia, je student povinen 
informovat studijní oddělení nejpozději do 15 dnů od okamžiku, kdy taková skutečnost 
nastala.  
(5) Stipendium vyplacené na základě studentem nesprávně uvedených údajů je student 
povinen univerzitě jako bezdůvodně získané finanční prostředky vrátit včetně souvisejících 
nákladů. 
(6) Stipendium, které bylo studentovi vyplaceno, aniž by měl student na stipendium nárok, je 
student povinen bezodkladně vrátit v plné výši.“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 27. května 2014. 
2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
3. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 19. září 
2014. 
 
 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r.   
rektor 

 


	Článek 2

